
زندگی به روایت تنهایی 

هر کاری کردیم که مراد را قانع کنیم نشــد و او 
همانطور به زندگی بیقــرارش ادامه داد و کم کم 
بــا ما هم قطع ارتباط کرد. دیگــر آن جوان رعنا 
و بــور هم نبود، و چهره اش انگار محو شــده و به 
تیرگی می زد. دســت بردار نبود از تخریب خودش 
و مدام به شکلی که انگار با خودش لج کرده باشد 
روزبه روز آب می شــد و تقریباً همه می دانســتیم 
که راه برگشــتی برایش وجود ندارد. با این همه 
از کســی چیزی نمی خواســت و در همان احوال 
هــم اهل دروغ و دله دزدی و گدایی نبود. شــاید 
خواهرش و بعضی از فامیل که دوســتش داشتند 
چیزی به او می رساندند که بتواند خودش را سرپا 
نگه دارد و چند روزی بیشتر زنده بماند، ولی این 
مســیری که او رفته بود هر کســی را نهایتا از پا 

می انداخت. تک پســر خانواده و به گفته مادرش 
نوه اول همه خانــواده پدری و مادری خودش. به 
همین خاطر عموها و دایــی ها اغلب در کودکی 
او را بــا خود همه جا می بردنــد و مادرش هم با 
وجود از دست رفتن شوهرش اما خیالش از بابت 
رسیدگی به بچه های بی پدر تا حدودی راحت بود. 
منصور که جوان شــد مادرش را هم مثل پدر در 
تصادفی معمولی از دســت داده بــود. رفته بودند 
عروســی یکی از فامیل در بیست کیلومتری شهر 
در روســتایی که موقع برگشــتن پراید دایی اش 
با ماشــینی از روبه رو شاخ به شــاخ شد و درجا 
مــادرش از دنیا رفت. دیگر مــراد به حالت عادی 
برنگشت، خواهرش ازدواج کرده بود و او در خانه 
تنها بود که بعد از مدتی متوجه شــدند به این بلا 
گرفتار شده اســت و خودخواسته یا به هر دلیلی 
بــه مواد پناه برده بــود. روزی که مرد لباس های 
مادرش را در اتاق پهن کرده بود و رویشــان غلت 
خورده بــود و فردا صبح که جنــازه اش را دیدند 

خون بالا آورده بود.

 شــهلا آرمین هنرمند نقاش و عضو انجمــن هنرمندان نقاش ایران در 
۶۳ســالگی دار فانی را وداع گفت. هیات مدیره انجمن هنرمندان نقاش 
ایران با اعلام خبر درگذشت شــهلا آرمین ضایعــه فقدان این هنرمند 
گرامــی را به جامعه هنری ایران، اعضای انجمن هنرمندان نقاش ایران، 
خانواده و همســر آن مرحومه حبیب الله توحیدی تسلیت گفت. شهلا 
آرمین متولد ۱۱دیماه ۱۳۳۸ تهران جنوب، یکســال قبل از انقلاب به 
پاریس رفت، چند سالی بشکل آزاد غیر دانشجویی از کلاس های طراحی 
دانشکده هنرهای زیبای پاریس )بوزار( و کلاس های طراحی شهرداری 
منطقه ۱۱ پاریس بهره برد و سپس به ایران  بازگشت. در ادامه تجربیات 
طراحی و نقاشی به بداهه گری خلق آثار و سبک  نوینی رسید و از سال 
۱۳۷۶ این ســبک  که ملهم از آثار خمســه نظامی بود شکل گرفت و با 
الهام از مینیاتورهای ایران گویش نویی در بیان حســی نقاشــی هایش 
به وجود آمد. برگزاری ۹ نمایشــگاه انفرادی در گالری های عصر )پارک 
ساعی(، شــرکت و حضور در نمایشگاه بهار ایرانی به دعوت شهرداری ۶ 

پاریس، شرکت در نمایشگاه های ملی و بین المللی، شرکت و اهدا اثر در 
نمایشگاه برای چاپ دانشنامه ایرانیکا در نیویورک سال ۱۳۸۸ ، برگزاری 
نمایشگاه در آتلیه مرکز بین المللی سیته پاریس ۲۰۰۷ از جمله فعالیت 

های این هنرمند فقید است.

شهلا آرمین از نقاشان نوگرا  درگذشت

   خیام واحدیان  
   نویسنده 

امیــری فیروزکوهی، شــاعر غزل و قصیده و از شــیفتگان صائب بود و 
به ســبک هندی شعر می ســرود. کریم امیری فیروزکوهی در فرح آباد 
فیروزکوه به سال ۱۲۸۹ متولد شد. پدرش سیدمصطفی قلی منتظم الدوله 
از رجال اروپارفته عهد مظفری و آشــنا به تمدن جدید، و جد اعلایش 
امیرمحمدحسین خان سردار ازجمله فاتحان هرات و بانی دبستان خیریه 
ایتام در تهران بود که به دبستان فیروزکوهی مشهور است. سیدکریم در 
هفت سالگی به تهران آمد. پدرش همان سال به مرض حصبه درگذشت و 
او تحت تربیت مادر قرار گرفت. تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در تهران 
در »مدارس سیروس«، »ثروت«، »سلطانی« و »کالج آمریکایی« گذراند. 
ســپس به تحصیل منطق و کلام و حکمت همت گماشــت و از محضر 
استادانی چون »آقا شیخ عبدالبنی کجوری« و »آقا سیدحسین مجتهد 
کاشانی« استفاده کرد. در سال ۱۳۰۸، پس از گذراندن دوره اول کلاس 
ثبت، به عضویت اداره ثبت کل اسناد و املاک درآمد و این خدمت تا سال 
۱۳۱۹ به طول انجامید. از همان سال ها دوستی اش با »رهی معیری« و 
»صادق هدایت« نیز آغاز شــد و به مرور در بسیاری از انجمن ها ازجمله 
»انجمن ادبی ایران«، »انجمن حکیم نظامی«، »انجمن ادبی فرهنگستان 
ایران« و… رفت وآمد داشت. آثارش در بسیاری از مطبوعات روز منعکس 
می شــد. امیری فیروزکوهی، شــاعر غزل و قصیده و از شیفتگان صائب 
بود و به ســبک هندی شعر می ســرود. در زبان عربی تبحر داشت و به 
آن زبان نیز شعر می سرود. در دیوانش )منتشر در دهه پنجاه( کم وبیش 

نیم نگاهی به طنز و مطایبه داشــت. در شعر به »امیر« تخلص می کرد. 
فرجام زندگانی امیری فیروزکوهی، که از کودکی با بیماری و کســالت 
هم جوار و به لکنت زبان مبتلا شــد، ۱۹مهرماه ۱۳۶۳ بود و در آســتانه 

امامزاده طاهر در صحن حضرت عبدالعظیم مدفون شد.

امیری فیروزکوهی احیا کننده سبک هندی

عباس درویشــی با حفظ اسالیب کلاسیک یا 
نیمایی، شــعر نو و آزاد می ســراید، خوب هم 
می سراید. شــاعر بر میراث پرشکوه شعروادب 
فارســی و ظرایف هنری مشعر و مشرف است 
و باده های باســتان گونگی و مــدرن را در جام 
شــعر نو  می ریزد و می نوشــد. اشعار نیمایی 
درویشــی، توصیفی- تصویری، غنایی اســت. 
دریا، رود، قایق، آب، خاک، گیاه، کبوتر، کلاغ، 
گنجشک، شــاخه ، مار، لانه، پیچک وحشی، 
کوچه باغ و عنکبوت در شعرهای شاعر بسامد 
بالایی دارند و مثل اشعار نیما و آتشی، آتمسفر 
و فضایی پاستورالی یا روستایی و شبانی بر آن 
تسلط دارد. این اشعار وصفی و غنایی سراینده 
گاهی حال و هوایی نــرم و ولرم دارد و گاهی 
فضایــی پر از اندوه و خــوف و خطر. برخی از 
این شعرها با مضامین غزل های شاعر هماهنگ 
و همپوش می شوند: »بنویس و از قلم بنویس 
زیرا قلم/ تنها سلاح سرد سرانگشت/ شاعر است 
با برد واژه های شــگفتش/ خــارج از مرزبندی 
غارت گران/ نقشــه های جهان است.« به تعبیر 
ناصر گلســتانی فر »این مجموعه در حقیقت 
مانیفست شاعری عباس  درویشی است، بی تاثیر 
از هر شعر و شــاعری و در واقع همانا رسیدن 
به اســتقلال بیانی و زبانی شاعر است.« با این 
وصف پنج طرح از سروده های  نیمایی درویشی، 
وظیفه شــاعر امروز را مقابل چشــم مخاطب 
می گذارد که شــاعر باید »بــا غرش کلماتش 
دیواره بلند سکوت را ترک بیندازد، باید سرآغاز 
زندگی و پر از صدای تولدها باشــد و در جهان 
کلامــش نوزایی و تکامل و آواز زندگی و نبض 
تپندگی وجود داشته باشد، شاعر باید دیده بان 

جهان باشد، یک چشم او سرخ از جرقه خشم 
باشد و بر تمامت تاریکی راه ببندد و یک چشم 
او آکنده از تجسم احساس و عاطفه باشد. وقتی 
که ماه شــبانگاه با قایق ظریف نقره ای خویش 
از متن آینه رعشــه دار آب گذر دارد.« شاعر به 
لونی، احســاس و عاطفــه و تعهد اجتماعی را 
موضوع مهمی در شعر می داند. او می داند و بر 
هنر والای خود اشــراف دارد، وقتی می گوید: 
»در خاک مزرعه فردا/ شــعر مرا بیفشانید/ تا 
هرگیاه نورس کوچک/ آواز عاشقانه بخوانند.« 
پس در اینجا شاعر، شعر را دانه و توشه ای برای 
آینده می داند. شــعر درویشــی با این وصف و 
بی آنکه بگوید رنگ و لعابــی نمادین دارد، او 
»کبوتر« را نماد »شعر، پاکی و صلح و زیبایی« 
و »کلاغ« را ســمبل »پلشــتی و شــومی« و 
»شب« را نماد »فضای پلید و خفقانی« می داند 
و می گوید:»هشدارتان!/ کبوترکان سپید من/  
در لانه هایتان/ در استتار شــب/ آغاز»جا« به 
»جایی«/ شومی ســت / تعویض تخم کلاغ و 
کبوتر اســت/ هشدارتان، هشــدار!« شعرهای 
نیمایی درویشی، زبان نو و مدرنی دارد و اوصاف 
مجازی و تشــبیه ها و استعاره های او طراوت و 
تازگی بسیار. طرح ۸ تصویر و آتمسفر رعب آور 
عجیبی دارد: »از شاخه تا به شاخه/ شبانگاه/ با 
آن دو چشم ریز هراسان/ گنجشککم/ چه دیده 
در اعماق لانه اش؟هشدار از آن دو نقطه قرمز/ 
نگاه مار ...« طــرح ۸ یک نمای بیرونی و یک 
نمای درونی دارد ولی طرح ۹ یک نمای بیرونی 
فشرده و ایجازی درخشان و تخیل فرهیخته ای 
را در خود می گوارد. عباس  درویشــی گاهی، 
علیرغم بوطیقای شــعری اش، شــعر ناب هم 
می گوید و خوب هم می گوید: »پاییز/ باران که 
می بارد/ درشت و تند/ نقطه چین های حباب و 
انتشار دایره/ بر آب.« طرح ۱۰ گشوده می شود، 
شاعر در این شعر از مبارزه  منفی و موثر، پرهیز 
از سلاح و خشونت مهاتما گاندی، رهبر فقید 

استقلال کشور هند سخن می گوید. طرح ۱۱ 
شهودی - عرفانی اســت و شکل و فرم وزین 
و لطیفــی دارد: »پیچک گرد نرده/ چوبی گل 
داده پیچک وحشی/ در آفتاب/ عطر ملایمی/ 
در نازکای کم رنگ/ زرد نور/  از کوچه کودکی 
به تماشا.« طرح ۱۲ تصویر اندوه بار از مسیرهای 
بلند پیاده رویی دارد که آکنده از کتاب اســت، 
کتاب هایی رنگین کمانــی و رنگارنگ از تمام 
مشــاهیر که هر روز چیده می شود و برچیده 
می شــود و بی مشتری مانده اســت. شاعر در 
طرح ۱۳ در جاده  شــعر و و در دســت انداز و 
سرعت گیر با نگاه سوء ظن بر واژه ها می اندازد اما 
بی توقف و جاری به پیش می تازد. طرح ۱۴ هم 
تمثیل وار است بسیار زیبا: »در کوچه  باغ سرد 
زمستانی، غروب /یک رد پا در برف/ تنهایی مرا/ 
پرسه می زند.« در سطر اول و دوم، تم »تنهایی 
و پرسه« وجود دارد. همین دو سطر شعر خود 
بسنده است و پویا. طرح ۱۵فلسفی  است. یکی 
می رود و یکی به دنیا می آید و این چرخه از ازل 
تــا ابد  ادامه می یابد. نصرت رحمانی می گوید: 
»می آیی و من مــی روم ای مرد دیگر ...تابوت 
من گهواره توست...« به قول درویشی »زندگی 
تکرار رفتن و آمدن است.« در هستی، نیستی 
وجود دارد و در نیستی هستی و طرح آخرین: 
»شاعران برای ما/ کتاب زندگی نوشته اند/با قلم 
به جوهر زلال اشــک خویش/پس چرا سروده 
هایشــان/ به گوشــه کتابخانه ها/ تارعنکبوت 
بسته اســت ؟« از نگاه شاعر شکسته دل، مردم 
زمانه مرده و بی روح انــد. بعضی از تصویرها و 
توصیف های شعرهای درویشی ابعاد هولناکی را 
از جامعه تصویر می کند ولی با زبردستی آن ها 
را به تجســم درمی آورد. درویشی در شهر به 
شکار سوژه می رود. اغلب سروده های نیمایی 
درویشــی قوام یافته و شکیل و زیباست، لازم 
اســت که شاعر، این سیکل را ادامه دهد چون 

زبان شعر نیمایی درویشی، مدرن و زیباست.

سیری در شانزده طرح نیمایی »عباس درویشی«

هشدار از آن دو نقطه قرمز

   فیض شریفی  
   منتقد و پژوهشگر ادبیات

چهره

 یاد

داستانک

 کشف اشیاء و طرح های مرموز در معبدی در مصر
 محققان موفق به کشــف یک معبــد مصری به 
نام »معبد شــاهین« شــده اند که ظاهرا در دوره 
امپراتوری روم برای مقاصد مذهبی به کار می رفته 
است.گروه تحقیقاتی Sikait Project به تازگی 
در پژوهشــی اعلام کرده که موفق به کشف یک 

معبد پیش تر شناخته نشده در مصر شده است.
 ظاهــرا درون ایــن معبد اشــیاء، مجســمه ها و 
نوشــته های مرموزی وجود دارد که از رســوم و 
آیین های عجیبی در قرن ۴ تا ۶ دوران مشــترک 

خبر می دهند.
 American بر اســاس مقالــه ای که در مجلــه
Journal of Archaeology منتشــر شــده، 
معبــدی مربوط به اواخــر دوره روم به نام »معبد 
شــاهین« در مصــر وجود دارد و ظاهــرا یکی از 
بناهای مهم شــهر برنیس بوده است. این سایت 
تاریخی توسط بطلمیوس دوم به عنوان بندری در 

دریای سرخ بنا گذاشته شد. 
پس از قرن چهارم دوران مشترک، بلمی ها کنترل 
این معبد را در دســت خود گرفتند و از آن برای 

اهداف خودشان استفاده کردند.
 اشــیایی که در این ســایت پیدا شــده شــامل 
پیشــکش هایی مثل نیزه، مجسمه های مکعبی و 
سنگ های یادبودی اســت که نشانه فعالیت های 
مذهبی روی آن ها دیده می شود.جذاب ترین عنصر 
مقدس در این معبد چیدمانی از ۱۵شاهین است 

که اکثر آن ها سر ندارند.
 اگرچه تدفین شاهین ها برای مقاصد مذهبی قبلا 
هم در دره نیل دیده شــده بود و حتی عده ای از 
مردم در گذشــته این موجودات را می پرستیدند، 
امــا ایــن اولین باری اســت که دفن شــاهین و 

تخم های آن را در داخل یک معبد می بینیم.
 محققان قبــلا هم در برخی ســایت ها مومیایی 
شــاهین های بدون ســر را دیده بودند، اما آن ها 
معمولا تکــی بودند، در حالی کــه معبد برنیس 

گروهی از این موجودات را در بر گرفته است. 
روی سنگ یادبود هم نوشته جالبی وجود دارد که 
می گوید: »جوشاندن سر در این جا درست نیست.« 
این نوشــته احتمالا به ممنوعیت جوشــاندن سر 
حیوانات در داخل معبد اشاره می کند که احتمالا 

یک رفتار اهانت آمیز بوده است.
 »خوان اولر«، محقق دانشگاه بارسلونا می گوید: 
»همــه این عناصر به وجــود فعالیت های آیینی 
جدی در ترکیب با رســوم مصری و مراســمات 
بلمی اشــاره دارند که همگی احتمالا با پرستش 
خدایــی به نام خونــس در ارتباط بوده اســت. 
این اکتشــاف اطلاعات ما دربــاره این مردمان 
تقریبا خانــه بدوش بلمی را کــه در طول دوره 
افــول امپراتوری روم در صحرای شــرق زندگی 

می کردند، افزایش می دهد.«

موزه 

آغاز قیام برای تبدیل پادشاهی چین به جمهوری 
در فاصله ســال های ۱۹۰۷ تــا ۱۹۱۱ میلادی، 
پنج شــورش علیــه خاندان ســلطنتی منچو در 
چیــن صورت گرفــت که همه آنهــا، کم و بیش 
از اندیشــه های انقلابــیِ سون یاتْ ســنْ مبــارز 

جمهوری خواه چینی سرچشمه می گرفت.
 با این حال، علی رغم ســرکوبی چهار شورش اول 
و دستگیری و تیرباران تعدادی از شورشیان، قیام 
پنجم در روز نهم اکتبر ۱۹۱۱ میلادی آغاز شد و 
با وجود شدت عمل بی سابقه دولت و دستگیری و 
اعدام صدها نفر در ملأ عام، نفرت و خشم عمومی 

از دربار افزایش یافت.
 از روز یازدهم اکتبر، شــورش به شهرهای بزرگ 
چین نیز سرایت کرد و این امر، دولت را به نرمش 

و فراخوان آشتی ملی وادار ساخت.
 از این رو مذاکرات نماینــدگان دولت و مخالفان 
در اوایل دســامبر ۱۹۱۱ میلادی در شــانگهای 
چین آغاز شــد و با این که دولت، پیشنهاد تبدیل 
حکومت مطلقه ســلطنتی به حکومت مشــروطه 
ســلطنتی را مطرح کرد، ولی نیروهای انقلابی که 
چهارده ایالت از هجده ایالــت چین را در اختیار 
داشــتند، به چیزی جــز تغییر رژیم و اســتقرار 

جمهوری رضایت نمی دادند.
 در جریان این مذاکــرات، نیروهای انقلابی، یک 
مجلــس مؤسســان از نمایندگان ایــالات چین 
تشکیل دادند و این مجلس پس از آغاز به کار در 
اول ژانویه ۱۹۱۲ میلادی، به اتفاق آرا تصمیم به 

اعلام رژیم جمهوری در چین گرفت.

 این مجلس ســپس به اتفاق آرا، ســون یات سنِ 
۴۶ســاله را به عنوان اولیــن رئیس جمهور چین 
برگزیــد و او را مأمــور مذاکره با پکــن و انتقال 
مســالمت آمیز حکومــت از باقی مانــده خاندان 

امپراتوری منچو به جمهوری جدید نمود.
 در ایــن میان، پس از آن کــه درباریان چاره ای 
جز تســلیم و رضا ندیدند، در روز دوازدهم فوریه 
۱۹۱۲ میــلادی راضی بــه واگــذاری قدرت به 

انقلابیون چینی شدند. 
بدیــن ترتیــب، روز ۱۲فوریــه ۱۹۱۲ میلادی، 
حکومت ۲۶۷ســاله خاندان منچو که خود وارث 
یک امپراتوری دو هزار ســاله بود به پایان رسید 
و رژیم جمهوری در چین استقرار یافت. اما سون 
یات ســن برای اداره امور کشور، تجربه و نیروی 

کارآمد کافی نداشت. 
ناتوانی او در اداره امور و مشــکلاتی که بیشــتر 
ناشی از کارشکنی و عدم همکاری عوامل حکومتِ 
پیشــین بود، به تدریج از اعتبار و جذبه مردی که 
پدر انقلاب چین لقب گرفته بود، کاست و میدان 

را برای مخالفان خود باز گذاشت. 
در این میان، با آغاز اختلاف ها و کشــمکش های 
داخلی، وضعیت چین بار دیگر متشنج و بی ثبات 
شــد. تا این که، چین در سال ۱۹۴۹ میلادی به 
دنبال انقلابــی دیگر به رهبری مائوتسِِــه تونگ، 
تحت حکومت کمونیستی قرار گرفت. از آن زمان 
تاکنون کشــور چین توسط حزب کمونیست این 

کشور به طور مطلق اداره می شود.

حافظه تاریخی

از جمله ی بندگان منش بنده ترم
وز چشم خداوندیش افکنده ترم

با این همه دل بر نتوان داشت که دوست
چندانکه مرا بیش کشد زنده ترم

جزئیات سعدی

بیِس پلِِیت: صفحه ستون برای قرارگیری ستون 
بر روی فوندانسیون.

دستک: عضوی در ساختمان فلــزی برای تحمل 
نیروی پیش آمدگی ها.

مشق کلمات

همکاری تلسکوپ های »جیمز وب« و 
»هابل« برای شکار یک جفت کهکشانی

تصویری که بــا ترکیب داده های تلســکوپ های 
جیمز وب و هابل به دست آمده است، یک جفت 
بزرگ کهکشانی را با جزئیات دقیق تری به نمایش 
می گذارد. پژوهشگران می توانند نور ساطع شده از 
کهکشــان بیضوی عمدتا سفید در سمت چپ را 
از طریق کهکشان مارپیچی سمت راست، ردیابی 
کنند و اثرات غبار میان ســتاره ای را در کهکشان 

مارپیچی تشخیص دهند. 
این کار با ترکیب داده های تلسکوپ فضایی جیمز 
 )HST( و تلســکوپ فضایــی هابل )JWST( وب
انجام شــد. نور فروسرخ نزدیک از تلسکوپ جیمز 
وب و نــور فرابنفــش و مرئی از تلســکوپ هابل 
ترکیب شده اند تا این تصویر را از جفت کهکشانی 

VV ۱۹۱ ایجاد کنند. 
بازوهــای مارپیچی طولانی تر و بســیار غبارآلود 
کهکشــان نیز با جزئیات بیشــتری در داده های 
نزدیــک به فروســرخ جیمز وب قابل مشــاهده 
هســتند و ایــن تصــور را ایجاد می کننــد که با 
برآمدگی مرکزی کهکشــان ســفید درخشان و 
بیضی شکل در سمت چپ همپوشانی دارند. این 
دو کهکشان به رغم این که از منظر نجومی کاملا 
به یکدیگر نزدیک هستند، اما به طور فعال تعامل 
ندارند. مقامات ناســا گفتند: بــا ترکیب داده های 
تلســکوپ فضایی جیمز وب و تلســکوپ فضایی 
هابل، بیــش از آن چیزی که تصور می کردیم، به 

دست آوردیم. 
داده های جدید جیمــز وب به ما امکان می دهند 
تا نور ساطع شــده از کهکشان ســفید درخشان 
و بیضــوی ســمت چــپ را از طریق کهکشــان 
مارپیچی سمت راست ردیابی کنیم و اثرات غبار 
میان ســتاره ای را در کهکشان مارپیچی تشخیص 
 ۱۹۱ VV دهیم. این تصویر از جفت کهکشــانی
شــامل نور فروســرخ نزدیک از جیمز وب و نور 
فرابنفش و مرئی از هابل است. در ادامه این بیانیه 
آمده است: جفت کهکشانی VV ۱۹۱، جدیدترین 
کهکشان افزوده شده به کهکشان هایی است که به 
پژوهشگرانی مانند ما کمک می کند تا ویژگی های 

غبار کهکشانی را به طور مستقیم مقایسه کنند.
 ایــن هدف از بین حدود ۲۰۰۰جفت کهکشــان 
انتخاب شــده اســت که داوطلبــان علمی پروژه 
Galaxy Zoo آنها را شناســایی کرده اند. از آنجا 
که گردوغبار، روشــنایی و رنگ موجود در تصاویر 
کهکشان ها را تغییر می دهد، بسیار مهم است که 
بدانیم غبار در کدام قســمت کهکشــان ها وجود 
دارد. پژوهشگران به طور فعال به دنبال دانه های 
غبار برای تحقیقات آینده هســتند زیرا آن ها در 
تشکیل ســتاره ها و ســیارات جدید نقش دارند. 
کشــف دوم که ممکن است نتوانیم آن را در سایر 
تصاویر مشــاهده کنیم، در این تصویر و با ترکیب 
داده های تلســکوپ های جیمــز وب و هابل قابل 
مشاهده اســت. به کهکشان سفید بیضوی سمت 
چپ نگاه کنید. قســمت داخلــی آن، یک قوس 
قرمز کم رنگ را نشــان می دهد. به دلیل گرانش 
کهکشــان بیضی شــکل، نور این کهکشان بسیار 

دور، مایل شده است. 
براســاس اعلام ناســا، این تصاویر از کهکشان آن 
قدر کم رنگ و قرمز هستند که در داده های هابل 
شناسایی نشــدند، اما در تصویر فروسرخ نزدیک 
جیمز وب غیر قابل انکار هســتند. شبیه ســازی 
کهکشان هایی از این دســت به ما کمک می کند 
تا جرم ســتارگان و مقدار ماده تاریک در هســته 

کهکشان را بازسازی کنیم. 
ناســا اضافه کرد: این تصویــر از VV ۱۹۱ مانند 
بســیاری از تصاویــر جیمز وب، کهکشــان های 
مختلف را در پس زمینه عمیق تر نشــان می دهد. 
دو مارپیچ در ســمت چپ بالای کهکشان بیضوی 
دارای اندازه های ظاهری مشــابهی هستند، اما در 
رنگ های بســیار متفاوت ظاهر می شوند. یکی به 
احتمال زیاد بســیار غبارآلود و دیگری بسیار دور 
است، اما ما یا ستاره شناسان دیگر باید داده هایی 
به نام طیف را به دست آوریم تا مشخص کنیم که 

کدام یک است.

  فناوری

با همین واژه های معمولی
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 عمیقاً حس می کنم احساسات در من مرده. نه 
دیگه چیزی خوشحالم می کنه نه از کسی خوشم 
میاد، فقط طبق غریزه و اصل بقا دارم ادامه میدم. 

)من علیشونم(
 خبرنگار: رئیســی گفتــه بود اینســتاگرام را 
نمی بندیم. وزیــر ارتباطات: وقتی قواعد را رعایت 
نمی کنند، در سیاســت ها تجدیدنظــر می کنیم. 

)انتخاب(
 وقتی حالم خوب نیســت بیشــتر از همه دلم 
برای کسایی می ســوزه که واقعا می خوان کمکم 
کنن. بندگان خــدا انگار دارن بــا دیوار صحبت 
 می کنــن. کاملا از هر نوع منطقی تهی می شــم. 

غیرممکن می شم. )فاق بلند(
 اون قســمت از بدنم که باید »دست و دلش به 
کار بره« از کار افتاده و فکر نکنم همچنانم درست 

شه. )آقای ملیجک(

مجازستان


